
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
Vaše hlasy rozhodly o složení za‑
stupitelstva na následující čtyři 
roky. Právě nově zvolení zastupi‑
telé mne zvolili na svém ustavu‑
jícím jednání do funkce starosty. 
Velmi si vážím projevené důvěry 
a jsem připraven společně s mís‑
tostarostou Janem Chvátalem po‑
kračovat v započaté práci s cílem 
zlepšit život nás všech v Dobřejo‑
vicích. Výsledek voleb považuje‑
me za vysvědčení naší práce, ale 
zároveň jej přijímáme s pokorou.

Z připravených projektů právě 
probíhá výměna veřejného osvět‑
lení, která obci v budoucnu ušet‑
ří nemalé finanční prostředky 
za elektrickou energii. Na začátku 
listopadu proběhne přeložka vyso‑
kého napětí při ulici Košumberk, 
jakožto nezbytná příprava na plá‑
novanou stavbu chodníků a zastá‑
vek. Zároveň se na následujících 
stranách dočtete o probíhajícím 
dopravním omezení u Modletic.

Během října proběhla celá řa‑
da společenských akcí, mezi kte‑
ré patří Špacír, Drakiáda, či Hallo‑
ween, za kterými se v tomto čísle 
ohlédneme.

Podzimní část fotbalové sezó‑
ny vrcholí a pomalu nastává čas 
průběžného hodnocení. Jsem 
moc rád, že se místnímu fotbalu 
daří a přeji si, aby si nadšení a ra‑
dost ze hry přenesli hráči i hráčky 
i do jarní části sezóny.

Závěrem bych Vás rád pozval 
na tradiční Rozsvěcení vánočního 
stromu s vánočními trhy, které se 
uskuteční v neděli 27. 11. 2022 
od 15 hodin na návsi.

váš starosta
Martin Sklenář

Zastupitelé zvolili 
nové vedení obce

Ve čtvrtek 20. října se po-
prvé sešlo nově zvolené 
zastupitelstvo. Orgány obce 
zůstaly takřka stejné jako 
v minulém volebním obdo-
bí. Největším překvapením 
tak bylo odstoupení celé 
kandidátky „Společně, ale 
jinak“. Zastupitelstvo pro-
to bude v následujících 
čtyřech letech pracovat 
bez jejího zástupce.

Na ustavujícím zasedání 
mělo složit slib všech de-
vět zvolených zastupite-

lů. Dne 12. října však na obecní 
úřad doručila svou rezignaci pa-
ní Jana Součková, zastupitelka 
zvolená za sdružení nezávislých 
kandidátů „Společně, ale jinak“. 
Mandát zastupitele přešel násle-
dující den na prvního náhradní-
ka této kandidátky Ing. Jiřího Ka-
ppela. I ten následně rezignoval 
na pozici zastupitele a o výkon 
mandátu ztratili zájem i všichni 
ostatní členové této kandidátky. 
„Místo devátého zastupitele, kte-
ré ve volbách získalo právě SNK 
Společně, ale jinak, tak zůsta-
ne neobsazeno,“ uvedl starosta 
Martin Sklenář.

Zastupitelé nejdříve rozhodo-
vali, které z funkcí budou vyko-
návány jako trvale uvolněné, tedy 
takzvaně „na plný úvazek“. Vzhle-
dem k množství probíhajících 
a plánovaných projektů to budou 
stejně jako v minulých letech po-
zice starosty a místostarosty. Sta-
rostou byl následně zvolen dosa-
vadní starosta Martin Sklenář. 
Změna nenastala ani na pozici 
místostarosty, kterou bude i na-
dále zastávat Jan Chvátal. „Děku-
ji všem voličům, kteří svým hla-
sem ve volbách rozhodli o tom, 
jakým směrem se mají Dobřejo-
vice v dalších letech rozvíjet. Mo-
hu slíbit, že každodenní prací bu-
deme naplňovat to, co jsme před 
volbami slíbili,“ řekl starosta 
Martin Sklenář.

Na zasedání byla také stano-
vena výše odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva. I zde zů-
stalo vše při starém. Zastupite-
lé budou i nadále odměňováni ve 
výši stanovené nařízením vlády. 
Následovalo zřízení výborů, ko-
misí a dalších orgánů zastupitel-
stva a volba jejich předsedů a řa-
dových členů. Podrobný přehled 
vám přinášíme v pravé části této 
stránky.

n Milan Hulínský

Starosta
• Martin Sklenář

Místostarosta
• Jan Chvátal

Kontrolní výbor
• Zbyněk Kudláček (předseda)

• Robert Nejedlý

• Aleš Kotrbatý

Finanční výbor
• Martin Joza (předseda)

• Petr Štěpán

• Martin Hloušek

Kulturní komise
• Pavla Mikušková (předs.)

• Nikoleta Justová

• Markéta Zdeňková

Redakční rada
• Anežka Charvátová

• Miroslav Míka

• Ilona Reimannová

Šéfredaktor
• Milan Hulínský

Správce rozpočtu
• Martin Joza

ORGÁNY OBCE:

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ
ZPRAVODAJ

č. 11 / 2022
LISTOPAD



Plán na výstavbu nových 
chodníků a autobusových 
zastávek v ulici Košumberk 
byl jedním z nejvýrazněj-
ších bodů předvolebního 
klání. Jaký je tedy aktuální 
stav tohoto projektu?

Situace zde není jednodu-
chá. Obci se na jednu stra-
nu podařilo zdárně ukončit 

veřejnou zakázku a vybrat zhoto-
vitele stavby. Zadávací podmínky 
zakázky splnila a nejnižší nabíd-
nutou cenu předložila společnost 
Hes stavební, s. r. o. a to ve výši 
5,2 milionu korun bez DPH. Jed-
ná se o společnost, která již v mi-
nulosti pro obec úspěšně zajistila 
opravu povrchu v části ulice Příč-
ná. O veřejnou zakázku byl mezi 
firmami velký zájem. Nabídky po-
dalo sedm firem a nabídnuté ceny 
se pohybovaly od 5,2 do 6,3 mili-
onu korun bez DPH.

„Je skvělé, že se nám podařilo 
vysoutěžit cenu o 200 tisíc korun 
nižší, než se v projektu plánova-
lo,“ uvedl starosta Martin Skle-
nář. „Bohužel ale soud v průběhu 
výběru dodavatele zrušil stavební 
povolení, a tak nyní smlouvu s ví-
těznou firmou nemůžeme pode-
psat,“ dodal starosta Sklenář. Sta-
vební povolení zrušil Krajský soud 
na základě žaloby spolku „Za na-
še Dobřejovice“ proti rozhodnu-
tí MěÚ Říčany. „Upozorňuji, že 
důvodem úspěchu žaloby neby-
la údajná „likvidace významného 
krajinného prvku“ ani „nahraze-
ní zeleně betonem“, ale formální 
chyba úřadu v Říčanech,“ řekl sta-
rosta Sklenář. „Nyní prověřujeme 
situaci. Podnikneme veškeré kro-
ky pro to, abychom tuto důležitou 
stavbu co nejdříve postavili a ne-
ztratili nárok na pětimilionovou 
dotaci,“ uzavřel starosta Sklenář.

n Milan Hulínský

2. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 10. 11. 2022 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebookovém 
profilu Obec Dobřejovice.

D O P I S Y  A  N Á Z O RY

Děkujeme tímto všem obča-
nům Dobřejovic, kteří nám dali 
v obecních volbách svůj hlas. By-
lo Vás sice málo, ale o to víc si to-
ho vážíme.

Omlouváme se Vám, že nejsme 
schopni, co jsme slíbili, prostřed-
nictvím práce v zastupitelstvu, na-

plnit. Stávající vedení obce po vol-
bách výrazně posílilo s naprosto 
odlišným programem, a proto náš 
jediný zástupce by neměl v zastu-
pitelstvu žádnou sílu cokoliv z na-
šeho programu prosadit, případně 
některým plánům zabránit. Pro-
to nechceme být s tímto zastupi-

Poděkování, omluva a slib

Zastupitelstvo schválilo darovací smlouvu a smlouvy o úschově lis‑
tin, které řeší postup mezi obcí a Arcibiskupstvím pražským v rámci 
Změny č. 2 Regulačního plánu Nad Pražskou cestou a dále upravu‑
je proces darování pozemku parc. č. 728 v sadu u špýcharu ze stra‑
ny arcibiskupství.

Zastupitelé vyhodnotili veřejnou zakázku s názvem „Protipovodňová 
opatření obce Dobřejovice“ a vybrali vítěznou firmu, která nainstaluje 
na most na návsi automatický měřič hladiny a také výstražnou sirénu 
na střechu obecního úřadu. Ty budou napojeny na automatický infor‑
mační systém, který vznikne v rámci nového elektronického povodňo‑
vého plánu. Náklady na instalaci budou 364 587 Kč bez DPH a z větší 
části budou kryty dotací z Operačního programu Životní prostředí.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Obec uzavře smlouvu o dílo na zajištění zimní údržby místních ko‑
munikací se společností MK3, a. s., tedy se společností, která tuto 
službu zajišťovala v minulé a předminulé sezóně. Ta nabídla obci nej‑
výhodnější podmínky z oslovených firem. Vzhledem k růstu cen za 
pohonné hmoty, mzdy a další náklady došlo ve srovnání s loňským 
rokem k navýšení ceny měsíčního paušálu přibližně o 20%.

Zastupitelé se také zabývali žádostí o bezúplatný převod pozemku 
parc.č. 18/1 od státu. O tento pozemek v okolí bytovek v ulici Kašta‑
nová již měla obec požádáno u Státního pozemkového úřadu. Vzhle‑
dem k tomu, že stát letos převedl právo hospodaření na jiný úřad, je 
potřeba podat žádost o bezúplatný převod znovu. Zastupitelé rovněž 
souhlasili s předchozím převodem části pozemku občance Dobřejo‑
vic pro účely výstavby terasy u bytového domu.

Dne 26. 10. 2022 proběhlo veřejné projednání Změny č. 4 ÚP Dob‑
řejovic. V ní se jedná pouze o změnu využití dvou pozemků v lokalitě 
u Průhonického parku, kdy majitel pozemků požádal o vrácení dvou 
pozemků do stavu před rokem 2010, tedy ze stávajícího „Občanské‑
ho vybavení“ na „Bydlení v rodinných domech“. Veškeré náklady sou‑
visející se změnou nese žadatel. Po veřejném projednání proběhne 
vyhodnocení připomínek a námitek.

Sochařská firma již zhotovila hliněnou předlohu sochy legionáře 
na památník padlým. O konečném umístění obnoveného památní‑
ku bude rozhodovat zastupitelstvo na svém listopadovém zasedání. 
Zatím přichází v úvahu park před spolkovým domem. Byla oslovena 
paní Zápotocká, zda by navrhla sadové úpravy v tomto místě. Slav‑
nostní odhalení památníku by mělo proběhnout v květnu 2023, te‑
dy ke 101. výročí odhalení původního památníku.

Spolek FK Dobřejovice požádal obec o finanční příspěvek na fungová‑
ní pro podzimní část sezóny 2022 – 2023 ve výši 200 000 Kč. Před‑
seda FK Ondřej Dvořák popsal důvody žádosti, které tkví především 
ve výrazném navýšení cen pronájmu hřišť pro zimní přípravu. Dále 
informoval o zlepšeních ve fungování FK Dobřejovice v posledním ro‑
ce. Zastupitelé záměr poskytnout dotaci schválili.

telstvem vůbec spojováni a práce 
v něm se nikdo z nás nezúčastní.

Slibujeme Vám ale, že se o to 
více budeme snažit, a to prostřed-
nictvím spolku „Za naše Dob-
řejovice z.s.“ zabránit některým 
plánům dnešního vedení, které 
mohou tuto obec nenávratně po-

škodit. Určitě budeme slyšet víc 
než jen jeden náš člen v zastupi-
telstvu. A přivítáme spolupráci 
s každým z Vás, který na budou-
cí podobu obce má stejný názor.
n J. Součková, J. Kappel, D. 

Hloušková, Z. Škvára, A. Cupyko-
vá, Š. Mráz, L. Král a D. Tolbuhinov

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U ?

Jak to bude s chodníky 
na Košumberku?

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

2



A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Odstávky elektrické energie
V souvislosti s přeložkou kabelu vysokého napětí na 
ulici Košumberk proběhne ve dvou listopadových dnech 
přerušení dodávky elektrické energie v částech obce.

středa 9. 11. od 8 do 15h
Odstávka zahrnuje tyto lokality:
Jesenická: č. p. 4, 119, 121, 133, 134, 138
K Lesíku: č. p. 9, 29, 34, 48, 71, 239, 324, 358
Kaštanová: č. p. 47, 83, 92, 95, 100, 110, 422
Košumberk: č. p. 102
Na Návsi: č. p. 3, 26, 27, 45
Nad Hliníkem: č. p. 120, 130, 131, 148, 149
Skalická: č. p. 5, 21, 30, 33, 40, 43, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 62, 65, 66, 
73, 77, 81, 90, 94, 98, 122, 150, 205, 216
U Křížku: č. p. 41, 107, 109, 112, 116, 154, 156, 234, 327, 328, 362
U Potoka: č. p. 6, 7, 8, 31
Vačkářova: č. p. 261, 263, 264, 265, 267, 268, 269, 272, 273, 274, 326

úterý 8. 11. od 8 do 15h
Odstávka zahrnuje tyto lokality:
Čestlická: č. p. 23, 117
Horní: č. p. 193-204, 206, 208
Košumberk: č. p. 10, 11, 24, 35, 58, 59, 60, 61, 85, 359, 360
Lipová: č. p. 192, 246
Sportovní: č. p. 225, 226, 227, 228
U Kapličky: č. p. 12, 13, 14, 15, 22, 151, 238
Žitná: č. p. 160, 161, 162, 221, 222, 223, 224

UPOZORNĚNÍ
na odstávku elektřiny

č. 110060857697

dne 9. 11. 2022 od 8:00 do 15:00 hodin

Orientační mapový podklad odstávkou dotčených lokalit

VYSVĚTLIVKY
– adresy dotčené odstávkou elektřiny
– místa připojení k elektrické síti dotčená odstávkou

INFORMACE ZASLÁNA
IDDS: n7ua9vb (Obec Dobřejovice)

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny publikováno dne 19. 10. 2022. Strana 2 z 2

Linka 800 850 860 www.cezdistribuce.cz/odstavky

UPOZORNĚNÍ
na odstávku elektřiny

č. 110060857706

dne 8. 11. 2022 od 8:00 do 15:00 hodin

Orientační mapový podklad odstávkou dotčených lokalit

VYSVĚTLIVKY
– adresy dotčené odstávkou elektřiny
– místa připojení k elektrické síti dotčená odstávkou

INFORMACE ZASLÁNA
IDDS: n7ua9vb (Obec Dobřejovice)

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny publikováno dne 18. 10. 2022. Strana 2 z 2

Linka 800 850 860 www.cezdistribuce.cz/odstavky

Uzavírka silnice II/101 v obci Modletice
Až do čtvrtého prosince bu-
dou probíhat stavební prá-
ce na silnici II/101 v obci 
Modletice mezi Kauflandem 
a dálnicí D1. Přinášíme 
vám informace o omeze-
ních a objízdných trasách.

Etapy 1-4
10. 10.–20. 11. 2022
V etapách 1 - 4 bude provoz veden 
jednosměrně v levém nebo pra-
vém jízdním pruhu ve směru Ří-
čany – Jesenice.
Pro směr Jesenice – Říčany bu-
de vyznačena objízdná trasa. Pro 
osobní automobily a autobusy po-
vede přes obec Modletice a oko-
lo Doubravice. Pro nákladní pak 
přes Jesenici, dálnici D0 a D1.

Vliv na MHD:
328 - změna sledu zastávek 
v Modleticích (Dobřejovice, Na 
návsi – Modletice, rozc. – Mod-
letice, Doubravice – Modletice, 
Kaufland – Modletice, V Hůrce – 
Dobřejovice, Na návsi), drobně 
upraveny jízdní řády s ohledem 
na prodloužení trasy.

101

101

00325
00318

00320

D0

D1

D1

12101

101
00311

00318

00318

km 5,170

km 5,610

km 6,540

km 6,120101

OBJ. TRASA
SMÌR D1 / ØÍÈANY

pro BUS a vozidla do 6t

OBJ. TRASA
SMÌR D1 / ØÍÈANY

pro BUS a vozidla do 6t

JEDNOSMÌRNÝ PROVOZSMÌR JESENICE

JEDNOSMÌRNÝ PROVOZ
SMÌR JESENICE

ETAPY 1. - 4. + OBJÍZDNÉ TRASY
II/101 Modletice

Oprava vozovky v km 5,170 - 6,540

1.etapa - 420 m10.10.-19.10.2022

2.etapa - 420 m20.10.-30.10.2022
3.etapa - 510 m

31.10.-9.11.2022

4.etapa - 510 m
10.11.-20.11.2022

OBJ. TRASA
SMÌR D1 / ØÍÈANY
pro vozidla nad 6t

82

12

10

76

603105

101H

603

101

101H

101

D0

D0

D0

D0

101

101

D1

D1

00311

00318

ÈSN EN ISO 9001:2001

101

JEDNOSMÌRNÝ PROVOZ
SMÌR JESENICE

UZAVØENÝ 
AREÁLOVÝ

VJEZD
UZAVØENÝ 
AREÁLOVÝ

VJEZD

UZAVØENÝ 
AREÁLOVÝ

VJEZD

UZAVØENÝ 
AREÁLOVÝ

VJEZDAZ „Modletice, Kaufland”
smìr Øíèany

1.-4.etapa - ZRUŠENA

AZ „Modletice, Kaufland”
smìr Jesenice

1.+2.+4.etapa - V PROVOZU
3.etapa - PØEMÍSTÌNA

OBJ. TRASA
SMÌR D1 / ØÍÈANY

pro BUS a vozidla do 6t

363 - beze změn
428 - přemístění zastávky Modle-
tice, Kaufland – směr Říčany: na 
parkoviště kamionů za Kauflan-
dem u vjezdové brány

Etapa 5
20. 11.–4. 12. 2022
V etapě č. 5 bude úplná obou-

směrná uzavírka. Objízdné trasy 
jak pro osobní, tak i nákladní au-
tomobily povedou přes Jesenici, 
dálnici D0 a D1.

Podrobnější informace ke ka-
ždé etapě najdete v sekci aktua-
lity na internetových stránkách 
www.dobrejovice.cz.

n Obecní úřad Dobřejovice

Dobře
jo

vice >

MODLETICE

KAUFLAND

DOUBRAVICE

D1 sm
ěr Brno >

< D1 sm
ěr Praha

Říčany >

< Herink

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

3



F O T B A L

Vážení příznivci, před sa-
motnými informacemi 
z jednotlivých kategorií 

bych Vás chtěl informovat o aktu-
ální situaci našeho FK, včetně klí-
čových témat a výzev, které nás če-
kají během zimní přestávky.

Celkově se našemu klubu da-
ří. Kromě dobrých výsledků do-
spělých mužstev stojí za zmínku 
nárůst aktivních hráčů v mlá-
dežnických výběrech. Od začát-
ku této sezóny přibylo do našich 
mužstev 30 dětí napříč všemi ka-
tegoriemi, celkově se pohybuje-

me na počtu cca 120 aktivních 
hráčů. Za to patří obrovské po-
děkování všem trenérům, kteří 
se o naše nejmenší starají jako 
o své, děkuji!

Téměř každý den je naše hřiště 
plné sportujících dětí - radost po-
hledět.

Na ustavujícím zastupitelstvu 
jsme představili aktuální stav FK, 
navázali spolupráci s kulturní ko-
misí, a v neposlední řadě zažáda-
li o dotaci. Poskytnutí dotace bylo 
zastupiteli schváleno, za což dě-
kujeme.

Informace z Fotbalového klubu Dobřejovice

Muži -„A“tým 
Díky poctivé práci a skvělé podpoře našich fanoušků se áčku daří dr-
žet v tabulce na horních příčkách. Vrcholem podzimu byl souboj s prv-
ním týmem tabulky z Radošovic, který jsme sice prohráli, nicméně areál 
praskal ve švech a panovala fantastická atmosféra, chlapi budou makat 
tak, aby takových zápasů bylo v Dobřejkách co nejvíce ! Na konci podzi-
mu jsou standardně velmi těžké hrací podmínky, zápasy jsou více o bo-
jovnosti než o fotbalovém umu, ale i tak se neztrácíme a držíme se naho-
ře, do zimní přestávky bychom chtěli jít nejhůře z třetího místa tabulky.

Stav ke dni 25. 10. 2022

TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R

Díky těmto krokům se všech-
ny naše mládežnické týmy mo-
hou mimo jiné těšit na nové ba-
lóny. Kluci budou mít stejné jako 
vidí na tréninku dospělých, je to 
další krok k jednotné identifikaci 
a soužití s klubem.

Pokud vše klapne, můžeme se ve 
spolupráci s kulturní komisí těšit 
na Dobřejovického Mikuláše. Vel-
kou výzvou je pro nás uspořádání 
plesu našeho FK, aktuálně sondu-
jeme, zda a za jakých podmínek by 
se ples mohl uskutečnit. O detai-
lech Vás budeme informovat.

FK ať žije!
n Ondřej Dvořák

předseda FK Dobřejovice

Muži -„B“tým 
Béčko má za sebou velmi dobrou část podzimu, díky rapidní změně pří-
stupu a užší spolupráci s áčkem se svěřenci Víti Pousteckého drží v hor-
ní polovině tabulky, obrovský rozdíl proti loňskému poslednímu místu 
v tabulce, dobrá práce!

Stav ke dni 25. 10. 2022

TA B U L K A  -  I V.T Ř Í D A

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

4



F O T B A L

Mládež - přípravky, školička:
V kategoriích starší a mladší přípravky a školičky ani tabulky nemá smysl uvádět, zde je primární to, aby se hráči a hráčky hrou bavili a učili se tý-
movosti, disciplíně a fair play. Obrovský dík patří trenérům a hráčům samotným. Právě u těchto kategorií je práce s dětmi nejvíce a je třeba velká 
dávka trpělivosti a pochopení. Na tom všem usilovně pracujeme.

Ženy:
Ženy v říjnu odehrály zápas na 
hřišti Židněvsi, kde po vyrovna-
ném boji prohrály 2:1.
Díky skvělé partě a chuti se zlep-
šovat se po dohodě s vedením 
klubu ženy rozhodly do sezóny 
2023/2024 přihlásit soutěž pod 
hlavičkou FAČR, tou je divize. 
Jarní část sezóny tedy bude ve 
znamení příprav, konsolidace ká-
dru a trénování na hru na velkém 
hřišti, ženy nám dělají radost !

Mládež -starší žáci :
Kluci mají podzimní část sezóny dohranou. Vzhledem k tomu, že větši-
na kádru nastupuje s kluky o 2 až 3 roky staršími, nehrají výsledky žád-
nou velkou roli. Hlavní jsou zkušenosti a dobrý pocit ze hry.
Klukům, stejně jako trenérům, k obnovené premiéře v soutěži gratulu-
jeme a těšíme se na jarní část!

Mládež - mladší žáci:
Kluci makají jak na tréninku, tak při zápasech a odměnou jim jsou jak 
výsledky, tak předvedená hra, i zde platí, že část týmu je ročníkově 
mladší a každý zápas je pro ně velkou zkušeností do budoucna. 

Stav ke dni 25. 10. 2022

TA B U L K A 

Stav ke dni 25. 10. 2022

TA B U L K A 

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

5



I v letošním roce jsme se 
3. září mohli společně s vá-
mi setkat na tradiční akci 
Rozloučení s létem.

Tak jako každý rok jsme akci 
zahájili rybářskými závody. 
Moc gratulujeme panu Sa-

dílkovi k výhře s 2,3 metry ulove-
ných ryb. Ve Skále bylo připrave-
né občerstvení, které bylo zčásti 
zajištěno „restaurací vlastními si-
lami“. Tímto moc děkujeme všem, 
kteří upekli či dodali jakékoliv ob-
čerstvení.

K večeru pak nechyběla ani 
muzika, a to v podání DJky JanKy, 
která se k nám po roce opět vráti-
la. Celý den se tak skvěle zakončil.

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Vzpomínka na léto
Na děti jsme letos také nezapo-

mněli a díky spolku Dobřejovický 
Čtyřlístek se mohly na trase ko-
lem rybníka těšit na několik sta-
novišť z kouzelného světa Harry-
ho Pottera. Děti se ocitly v sovinci, 
Zapovězeném lese, u vrby Mlátič-
ky i na chodbách bradavického 
hradu.

Děkujeme všem organizátorům 
- spolkům Vodník, Duze Dobřejo-
vice i Dobřejovickému Čtyřlístku. 
A samozřejmě všem, kteří jakko-
li k organizaci a uskutečnění ak-
ce přispěli. Jsme rádi, že jsme si 
s Vámi opět po roce akci skvěle 
užili! Hlavní dík patří Vám, kteří 
jste se přišli pobavit. Děkujeme!

n Mgr. Anežka Charvátová

Tento příspěvek měl být zařazený již v říjnovém vydání Dobřejovické‑
ho zpravodaje. Kvůli mému neúmyslnému opomenutí se tak nestalo. 
Má omluva za to patří autorce textu i všem těm, kteří jeho publiko‑
vání v minulém měsíci očekávali. Děkuji vám za pochopení.

Milan Hulínský, šéfredaktor

OMLUVA ŠÉFREDAKTORA:

Obecní úřad Modletice 
Modletice č. p. 6 

251 01 

PRONÁJEM LÉKAŘSKÝCH 
ORDINACÍ 

Obec Modletice nabízí k pronájmu v nově zrekonstruo‑
vaném a zkolaudovaném lékařském domě prostory pro 
výkon soukromé praxe praktického lékaře pro dospělé 
a praktického lékaře pro děti a dorost.

K pronájmu nabízíme 2 ordinace.

Ke každé ordinaci patří čekárna, WC pro pacienty, WC 
pro personál, denní místnost pro personál a úklidová 
místnost. Parkování přímo u lékařského domu.

Ordinace budou k dispozici od listopadu 2022.

Zájemci neváhejte nás kontaktovat na e ‑mail: 
obec@modletice.cz nebo na tel. čísle 725 021 855.

INZERCE

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

6



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Jako každý rok se v Dob-
řejovicích začátkem října 
konala Drakiáda. A jako 
každý rok jsme s napětím 
sledovali předpovědi po-
časí, abychom se ujistili, 
že bude foukat vítr.

Pro jistotu jsme si připravili 
i alternativu pro bezvětrné 
počasí. Přece na sebe s dět-

mi na louce nebudeme jen tak 
koukat, kdyby to s větrem nevy-
šlo! Ale nakonec tato varianta ne-
byla potřeba.

Sraz jsme měli ve dvě hodi-
ny a už pět minut do druhé se ve 
vzduchu vznášel první drak. A za 
chvíli měl kolem sebe další kama-
rády. Nad loukou se vznášely růz-
né druhy draků – pohádkoví draci, 
motýl, sovy, orel, beruška, duháci 
ocasatí, had zelený, kobra, dokon-
ce jeden drak akrobat a jeden drak 
domácí. A to jsem určitě nevyjme-
novala všechny druhy. Vznášeli se 
na obloze opravdu vysoko (tedy po-
kud jim vodítko majitele dovolilo). 
Moc nás potěšilo nadšení, se kte-
rým děti draky pouštěly. Když drak 
spadl na zem, znovu ho dostali na 
oblohu, běhaly po louce a draky ta-
haly za sebou, a to jak malé děti 

kolem tří let, tak velké děti kolem 
dvaceti. Na druhou stranu tu byli 
i tací, kteří pouštěli draky v sedě, 
nebo je přivázali a nechali létat po-
větřím jen tak „bez dozoru“.

Vážíme si i přízně těch, kte-
ří odpoledne absolvovali Špacír 
a dopoledne si přišli s námi pou-
štět draky. To byl opravdu nabitý 
program. Jako obvykle se to ne-
obešlo bez havárií – jeden drak 
uletěl, několik se jich zamotalo 
do větví, ale všechny jsme nako-
nec zachránili a můžou se účast-
nit i příští rok.

Na závěr jsme rozdali několik 
cen. Bohužel první drak na obloze 
odešel domů již před vyhlášením, 
tak nedostal cenu za největšího 
vytrvalce. Ale ocenili jsme nej-
menší účastníky, největší letecké 
výkony a nejkrásnějšího draka. 
Tím byl letos drak doma vyrábě-
ný. To už se dnes tak často nevi-
dí. Pro všechny děti se našla něja-
ká sladkost na doplnění energie.

Děkujeme všem, kteří přišli 
pouštět draky. Užili jsme si s Vámi 
krásné odpoledne a už se těšíme 
na příští Drakiádu. A všechny sa-
mozřejmě zase pozveme!

n Lenka Knapová
Spolek Dobřejovický Čtyřlístek

Dobřejovická drakiáda

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

7



Špacír po okolních obcích se letos moc vydařil
S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

V pořadí již sedmý ročník 
Špacíru pořádaný ve spo-
lupráci obcí Modletice, 
Dobřejovice, Herink a Popo-
vičky se uskutečnil v sobo-
tu 8. 10. 2022. A byl v ně-
kterých ohledech ojedinělý.

Dost zásadní změna spočíva-
la v tom, že pomyslná star-
tovní čára byla tentokrát 

u obecního úřadu v Dobřejovicích 
namísto tradičních Modletic. Vět-
šina přespolních účastníků přije-
la do Dobřejovic autobusem, ně-
kteří přišli pěšky a našli se i tací, 
kteří přijeli o autobusový spoj 
dříve, aby si dopřáli ranní kávu 
a dobřejovický vdoleček ze Staro-
české pekárny.

Zástupce Modletic, pan Ji-
ří Szalai, společně se starostou 
Dobřejovic, panem Martinem 
Sklenářem, s úsměvem a nadsáz-
kou přivítali všechny zúčastněné 
a popřáli krásnou cestu a příjem-
ně strávený den.

První zastávka na sebe nene-
chala dlouho čekat. Byla připra-
vena u rybníka Skalník, kde naše 
obec pozvala početnou návštěvu 
na jednohubky a koláčky místní 
pekárny. Po krátké pauze jsme 
prošli lesíkem ke křížku, kde 
proběhlo již tradiční společné 
focení. Cyklostezkou propojující 
Dobřejovice s Modleticemi jsme 
přišli k modletické hasičárně. 
Tam na nás čekala stylová turis-
tická svačinka – jablka a limoná-
dy. Cesta pokračovala po modle-
tické cyklostezce okolo krásných 
dřevěných soch, kterým domi-
nuje socha lva, jenž byla v ob-

ci odhalena u příležitosti výročí 
100 let České republiky. Procház-
ka pokračovala přes modletické 
louky do Popoviček, kde nás če-
kala nově zvolená paní starostka 
Radka Kučerová s chlebem a so-
lí… tedy přesněji se špekáčky. 
Samozřejmě nechyběl ani nápoj 
v podobě zlatého moku Popovic-
kého Kozla.

Dobře naladěni jsme pokra-
čovali stezkou mezi Popovičkami 
přes Chomutovice, okolo Herin-
ského rybníka k hasičárně. Ani 
Herink nezůstal pozadu s pohoš-
těním. Díky tomu, že jsme mě-
li v nohách už pěkných pár kilo-
metrů a sluníčko krásně hřálo 
do zad, bylo příjemné se v Herin-
ku na chvíli posadit s pohárkem 
svařáku a popovídat se sousedy.

A teď malinko statistiky, letoš-
ního Špacíru se za krásného ba-
bího léta účastnilo přibližně 80 
lidí ve všech věkových katego-
riích. Nejmladším účastníkům, 
kteří absolvovali celou trasu 
na kole nebo pěšky, byly přibliž-
ně čtyři roky. Za zhruba 4 hodny 
jsme ušli něco málo přes 13 km. 
A s potěšením jsem zaznamena-
la, že se přidali i sousedé z Nu-
pak. Ve všech obcích jsme ob-
drželi pamětní minci se znakem 
obce a vyznačením ročníku Špa-
círu.

Musím neskromně podotknout, 
že se naplňuje mé předsevzetí, 
propojit naše obce tak, jak tomu 
bylo dříve, potkávat se se sousedy 
z okolních obcí a nebýt si cizí.

Všem Vám moc děkuji za účast 
a těším se na příští Špacír.

n za kulturní komisi 
Pavla Mikušková

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

8



Halloweenské Halali
Halloweenské Halali se po 
vydařeném pokusu z loň-
ského roku konalo opět 
v prostoru Skály u rybníka 
Skalník.

Letošní barevný podzim, ale 
i příjemné teplo, bylo na po-
byt v přírodních kulisách 

jako stvořené. Připravili jsme 
pro děti animační program s ta-
nečky a soutěžemi pro nejmen-
ší a strašidelnou procházku ko-
lem rybníka, při které se strachy 
klepali úplně všichni. Někteří 
z našeho spolku se obzvláště vyřá-
dili na strašidelných kostýmech, 

a tak se ze stezky kolem rybníka 
ozývaly i opravdu vylekané hla-
sy. Na závěr byla pro děti připra-
vena odměna od všech strašidel, 
tak aby se dětem přeci jen tro-
chu lépe usínalo. I přesto, že by-
lo příjemné počasí, horké nápo-
je navodily skoro vánoční náladu. 
My děkujeme všem dobrovolní-
kům, kteří nám pomohli s realiza-
cí akce a samozřejmě všem straši-
dlům, které jste mohli v průběhu 
akce potkat. Již brzy se uvidíme 
při Rozsvěcení stromečku. Více 
fotografií najdete na stránkách 
www.modernidobrejovice.cz.

n Vaše Moderní Dobřejovice

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

9



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Říjnové dění v Mateřské škole Korálek

Začátkem měsíce října mě-
ly děti z MŠ Korálek zajíma-
vou besedu ve spolupráci 

s BESIPem a Policií ČR. Zopakova-
ly si společně správné chování na 
chodníku, ale hlavně jakým způ-
sobem se bezpečně přechází vo-
zovka. Také jim paní policistka 
ukázala některé dopravní značky 
a vysvětlila jejich důležitost. Na-
konec všechny děti byly nadšené, 
když si závěrem povídání mohly 
vyzkoušet policejní čepice.

Navštívilo nás Nezávislé diva-
dlo s Pohádkou z mechu a kapra-
dí. Začaly rovněž kurzy bruslení 

na Stadionu Merkur v Říčanech 
u Prahy. Pro předškoláky se roz-
běhla Malá technická univerzita.

Nesmíme opomenout ani zají-
mavou přednášku ze života ptac-
tva. Děti se seznámily se sovou 
puštíkem, kánětem myšilovem, 
papouškem arou či orlem skal-
ním.

Celý měsíc děti tvořily v pod-
zimním duchu – malovaly plody 
podzimu, hrály pohybové hry, cvi-
čily, zpívaly, ale hlavně si hrály, 
a to nejraději všichni společně na 
naší krásné zahradě.

n děti a kolektiv MŠ Korálek

A KC E  V  O KO L Í

neděle 27. 11. / 12:00 - 18:00 / Předvánoční adventní trh Jesenice
Koná se v parku u kaple svatého Prokopa v Jesenici. Nabídka sorti‑
mentu se bude průběžně upřesňovat na facebookové stránce „Far‑
mářské trhy Jesenice“

neděle 13. 11. / od 17:00 / Koncert v Průhonickém zámku
Kytarista Lukáš Sommer vystoupí 13. listopadu 2022 v Rytířském sále 
Průhonického zámku. Zazní skladby od skladatelů Bacha, Milana, Caru‑
lliho či Sommera. Vstupné je pro dospělé 550 Kč, pro děti pak 250 Kč.
Více na www.pruhonickypark.cz.

pátek 4. 11. / od 17:00 / Lampionový průvod Jesenice
Malá i velká strašidla, nebojácné děti a všechny ostatní zveme na ta‑
jemnou dušičkovou zábavu. Průvod letos vyjde od zdiměřické školy 
a povede novou ovocnou alejí. Před cestou se posilníme připraveným 
občerstvením. Ten, kdo dojde do cíle, kterým je sál společenské‑
ho centra, se může těšit na diskotéku, odměny při vyhlášení masek 
a další aktivity. Více na www.mujesenice.cz.

sobota 19. 11. / od 19:00 / Modletický ples
V Zámeckém sále v Modleticích se bude konat první ročník plesu. 
K poslechu a tanci zahraje Kapela Pod Altánem. Vstupné 200 Kč.  
Více na www.modletice.cz.

od 14. 11. / Zimní kurzy plavání v Jesenici
V nabídce je plavání pro děti od 6. měsíce s rodiči, plavání starších dě‑
tí bez rodičů, plavání pro mořské panny, plavání školek a škol, cvičení 
Aquafit, či individuální lekce. Více informací na www.svetplavani.cz.

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

10



C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H PRAVIDELNÉ AKCE 
VE SPOLK. DOMĚ

Den 
a hodina

Název akce, 
organizátor

pondělí
17:45 ‑ 19:00

Jóga, začátečníci
Kateřina Stryková
605 268 758

pondělí
19:00 ‑ 20:15

Jóga, pokročilí
Kateřina Stryková
605 268 758

středa
16:20 ‑ 16:55

Jóga, děti do 8 let
Andrea Dudaško 
731 171 695

středa
17:00 ‑ 17:55

Jóga, děti od 8 let
Andrea Dudaško 
731 171 695

středa
18:00 ‑ 18:55

Hatha jóga
Andrea Dudaško 
731 171 695

čtvrtek 
18:00 ‑ 19:00

Dance workout 
Jana Gottwaldová
721 239 578

pátek
15:00 ‑ 17:00

Obecní knihovna
Dobřejovice

INZERCE

www.pateduchef.czK dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště. www.pateduchef.czK dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.K dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.

2x s camembertem, 
2x s modrou plísní, 
2x s eidamem

Paštikové bonboniéry 
z Dobřejovic

2x se švestkami,
2x s meruňkami,

2x kachní s třešněmi
2x s brusinkami,
2x se šampanským, 
2x s mandlemi

2x kuřecí s madeirou, 
2x kachní se šampaňským, 

2x kachní s portským vínem

PdCh-bonboniery-pastiky-A5-v1.indd   1 14.10.22   10:56
www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

11



MĚSÍČNÍK DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / Ročník 2022, číslo 11 / 2022 (listopad) / šéfredaktor Milan Hulínský / Vychází 4. listopadu 2022 / Uzávěrka prosincového čísla je 20. listopadu 2022. 
Vydává Obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice / Číslo registrace MK ČR E 19932 / E ‑mail: zpravodaj@dobrejovice.cz / Náklad: 630 výtisků / Cena: neprodejné

Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E ‑mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E ‑mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e ‑mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy.
Více na telefonu 721757399 

Nabízím profesionální manikúru a pedikúru v Dobřejovicích. Více na Instagramu 
@lgobeauty a tel.: 773 710 713.

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Na co se 
můžete
těšit:

NEDĚLE 27. 11. 15:00. 

OBEC DOBŘEJOVICE VÁS ZVE NA AKCI

Vánoční trhy, Ježíškova pošta, koledy, 
občerstvení, svařák, fotokoutek.

17:00 rozsvícení stromečku

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 11 / 2022

12


